
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 19
COPIA

____________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA TECNICA MANUTENTIVA

Numero  13   Del  13-01-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALL'ING. GIAMPIERO TEODORI PER PRESTAZIONE DI
SERVIZIO A SUPPORTO DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA

CIG: Z832A5B304

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATA la propria determinazione n.317 del 25/10/2019 con la quale si conferiva, tramite contratto,
l’affidamento del servizio di supporto all’Area Tecnico Manutentiva, all’ing. Giampiero Teodori, al fine di
supportare e gestire con RFI S.p.A. le operazioni necessarie alla realizzazione del completamento del
sottopasso ferroviario, delle opere accessorie, dell’approvazione della convenzione, fino al controllo del
progetto e della sua esecuzione, riconoscendo un compenso prestazionale complessivo di Euro 10.150,40,
ci cui 4.694,56, IVA al 22% ed oneri compresi entro il 31/12/2019 ed Euro 5.455,84 IVA al 22% e oneri
compresi entro il 30/06/202;

VISTA la fattura n.FA004 del 02/12/2019 dell’ing. Giampiero Teodori, C.F. e P.IVA TDRGPR57H20A462H /
01703730448, dell’importo complessivo di Euro 4694,56 di cui Euro 148,00 per contributo Cassa
Previdenziale CNPAIA ed Euro 856,46 per IVA, acquisita al protocollo comunale al n.10064 del 09/12/2019;

VISTO l’impegno di spesa n.239 del 15/11/2019 al cap. 138 del bilancio 2019-2020, previsto nella propria
determinazione n.317 del 25/10/2019, che presenta la disponibilità di Euro 4.694,56 nell’anno 2019;

RICORDATO che, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti contrattuali
in ambito pubblico, al presente affidamento era stato assegnato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione  il
cod. CIG: Z832A5B304

VISTA l’attestazione relativa alla regolarità contributiva dell’ing. Giampiero Teodori, rilasciata dall’Inarcassa
prot. 0025428 in data 13/01/2020 ed acquisita al protocollo comunale n. 339 del 13/01/2020, dalla quale
risulta che il professionista è in regola con gli adempimenti di contribuzione;

DATO ATTO che il professionista ha assolto l’incarico con scrupolo e competenza l’incarico assegnatogli;

RISCONTRATA quindi l’esigibilità dell’obbligazione per euro 4.694,56 IVA al 22% e oneri compresi entro il
31/12/2019;

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 13 del 13-01-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto



VISTO lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità ;

VISTA la parte seconda T.U. D.Lgs 267/00 Ordinamento Funzione Pubblica;

ACCERTATA la regolarità della prestazione fornita e ritenuto di dare corso alla liquidazione;

DETERMINA

DI LIQUIDARE, per quanto in relazione:
la fattura n. FA004 del 02/12/2019 emessa dal tecnico incaricato dott. ing. Giampiero Teodori ed
acquisita al protocollo comunale n.10064 del 09.12.2019 per l’importo di Euro 3.954,56 (onorario,
contributo previdenziale, ritenuta d’acconto ed IVA al 22% compresi), a favore del tecnico incaricato dott.
ing. Giampiero Teodori, iscritto all’ordine degli ingegneri di Ascoli Piceno al n. 783, con studio in via
Salaria n. 83 – 63079 Colli del Tronto (AP), P.IVA 02067720447 – C.F. TDRGPR57H20A462H, sul conto
corrente bancario n.115 - IBAN: IT68H0306969740100000000115 – Banca Intesa S. Paolo, filiale di
Spinetoli (AP), a titolo di pagamento del servizio affidatogli;

DI IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 4.694,56  al seguente Capitolo del Bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2019-20, che presenta sufficiente disponibilità;

Cap. 138/0 – impegno 239 del 15/11/2019;-

DI TRASMETTERE la presente Determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di rito;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 13 del 13-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la copertura
finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184,
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 22-01-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
_____________________________________

==================================================================================

N. reg. 68  lì 24-01-20

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale.

   F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        _____________________________

==================================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-01-20
al 08-02-20

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   10-02-20                                   DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

==================================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 24-01-20

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE AREA TECNICA n. 13 del 13-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto


